## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Unde secundum Gregorium, per mortuos intelligi possunt adultores, qui peccatores fovent in peccatis, eosque amplius sepeliunt premendo terram, et terrenam adulationem super caput ipsorum, ut exerceantur in vitiis, institis ligantes pedes eorum, *ne in viis Dei ambulent*.

5. DE TERTIO RENUNTIARI HIS QUI DOMI ERANT VOLENTI, ANTEQUAM CHRISTUM SEQUATUR, ET CUIUS SIT FIGURA?

*Et ait alter, ad Jesum: Sequar te, Domine, sed primum permute me renuntiare his qui domi sunt; volebat renuntiare eis, ne forte quomodo fieri solet quaererent eum, licentiando se ab eis, et dicturus valet, ac dispositurus familiae. Sic Elisaeus requisitus Eliam sequi dixit: Oro te ut osculer primum patrem meum, et matrem meam, et sic sequar te; sic hodie multi faciunt qui inutiliter ingressum religionis, vel executionem melioris vitas differunt et dicunt, disponam prius de amicis, vel de rebus meis, et postea religionem intrabo, seu vitam emeridabo.*

Quod Hieronymus dissuasit cuidam, eumque ab hac periculosa dilatione revocavit dicens: Naviculae haerentis in salo funem potius praescinde, quam solve.

Unde et Chrysostomus: Ne dicam dissolvam negotia mea primum, principium desidia haec tardatio est. Quoniam vehementer instat diabolus ingressum quem Deus volens accipere, et si parvam vocationem et tardationem apprehenderit, magnam operatur pigritationem; propter hoc admonet quidam: *Et ne differas de die in diem.*

Quod etiam removetur convenienti exemplo, cum subditur: *Ait, enim illi Jesus: Nemo mittens manum suam ad aratrum, scilicet poenitentiae qua cor evertitur, ut virtutibus seminetur, mittens, inquam, poenitendo, et Christum sequi proponendo; et respiciens retro, facto vel proposito, ad statum pristinum redeundo, aptus est regno Dei, consequendo vel praedicando.*

Unde Paulus regnum Dei habiturus et ipsum aliis praedicaturus ait: *Quae retro sunt obliviscens, quasi Dominus dicat ei: Vocat te Oriens, et tu atten-* {206b} *dis ad Occidentem! Hic ergo removetur inutilis dilatio, quia cum proposito mutandi vitam parentibus revelatur, quandoque ab eis revocatur. Arator quippe retro aspiciens facit sulcum tortuosum et ineptum; sic*

[5. DE TRES QUI, ABANS DE SEGUIR A CRIST, VOLIEN RENUNCIAR ALS BÉNS FAMILIARS; I DEL SEU SIGNIFICAT]

E seguint la evangèlica letra, diu-li al Senyor un altre: «Yo-t seguiré, Senyor, però dóna'm licència que renuncié primer a les coses que tinch en casa, perquè si axí les dexe no poran saber de mos béns què n'ordene.